
 

P a g i n a  1  d i  3

 
Determinazione n. 00020/2025 del 12/05/2025 
Responsabile Procedimento: Dott.ssa Luisa Tiraoro 

Oggetto: INTEGRAZIONE INCARICO HOREST PUBBLICITA'  SRL  PER SERVIZIO ACCESSORIO DI 
SMISTAMENTO E  CONSEGNA MATERIALI PRESSO ECOCENTRI    CIG B6D1755EAE 

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamati  

 il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, in particolare, l’articolo 107 che definisce le 
funzioni e le responsabilità dei dirigenti;  

 il Regolamento per il funzionamento degli Organi e della Struttura Operativa del 
Consiglio di Bacino, approvato con deliberazione n. 17 del Comitato di Bacino del 
19 novembre 2018 e modificato con Delibera di Comitato n. 18 del 11 dicembre 
2020 che include, nel rispetto dello schema approvato dall’Assemblea, le 
attribuzioni al Direttore del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente;  

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici del Consiglio di Bacino Venezia 
Ambiente approvato con la Deliberazione n. 18 del Comitato di Bacino in data 19 
novembre 2018 avente ad oggetto;  

 il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 19 
dicembre 2019; 

 Il Codice di Comportamento Interno approvato con delibera del Comitato di 
Bacino n.1 del 26 gennaio 2024; 

 la Deliberazione n. 19 approvata dall’Assemblea di Bacino nella seduta del 17 
dicembre 2024 “Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025-2027”;  

 la Deliberazione del Comitato di Bacino n. 2 del 31.01.2025 che approva il piano 
esecutivo di gestione 2025-2027; 

 
Visti  

 il D.Lgs. n. 36/2023 e in particolare quanto previsto all’art 50 co. 1 lett. b) che 
consente di effettuare affidamenti diretti per servizi e forniture per un importo 
inferiore ad € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici 
assicurando che siano scelti tra soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 

 l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n.296, come modificato 
dall’art. 22, comma 8, legge n.114/2014, dall’art. 1, commi 495 e 502, legge n. 
208/2015, dall’art. 1, comma 1, legge n.10/2016 e infine dall'art. 1, comma 130 
della legge n.145 del 30.12.2018, circa gli obblighi per le amministrazioni 
pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 
Euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di far ricorso ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 
Preso atto  

 che con determina n. 19 del 30.04.2025 è stato affidato a Horest Pubblicità 
l’appalto per fornitura di materiale promozionale da distribuire nella giornata 
ecologica del bacino 2025; 

 che l’affidamento inizialmente non prevedeva la consegna dei materiali che 
veniva invece gestita da un operatore che si occupava dello stoccaggio, 
smistamento e distribuzione dei materiali; 

 
 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 2 - 2 0 2 5 - 0 0 0 2 0 - 0 0 0 1 7 . D o c   P a g .  2  d i  3

Considerato 
 che i materiali acquistati con la sopra citata determinazione devono essere 

suddivisi con criteri fissati dal Consiglio di Bacino, distribuiti presso le sedi 
territoriali dei 5 principali centri di raccolta del gestore per poi essere ritirati dai 
comuni destinatari per la realizzazione delle singole iniziative congiuntamente 
promosse sul territorio; 

 che i materiali oggetto della fornitura sono in quantità inferiore rispetto alle 
precedenti forniture e che anche gli altri fornitori si sono resi disponibili a 
smistare la fornitura per le diverse sedi di consegna secondo nostre indicazioni; 

 che il costo per la consegna, smistati per ciascuno dei destinatari e il trasporto 
presso le sedi da noi indicate è pari a € 1.300,00 oltre a iva al 22% per 
complessivi € 1586,00; 

 
Considerato altresì 

 che il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente ha disposto l’acquisizione della 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, come previsto all’art. 52, resa dalla 
società in ordine al possesso dei requisiti tecnico professionali e in ordine alle 
cause di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 per gli affidamenti di cui all’art. 50 
comma 1 lettere a) e b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei 
contratti pubblici per gli affidamenti di importo inferiore ai 40.000 Euro  

 che è stato acquisito il DURC on-line Numero Protocollo INAIL_47708404 Data 
richiesta 06/02/2025 Scadenza validità 06/06/2025, attestante la regolarità 
previdenziale; 

 
Visto  
 

- l’art. 151, comma 4 e l’art. 192 del d.lgs. 267/2000 (TUEL);  
 
Ritenuto  

 che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

 per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate, 
di affidare a “HOREST PUBBLICITÀ SRL”, vicolo Monte Bianco 4, Marcon (VE), PI 
01986980272 il servizio di consegna della fornitura del materiale come descritto 
in premessa alle condizioni concordate, ossia smistamento e consegna della 
fornitura secondo nostra indicazione e distribuzione presso i 5 centri di raccolta 
da noi indicati; 

 di assumere un impegno di spesa a favore della società “HOREST PUBBLICITÀ 
SRL”, vicolo Monte Bianco 4, Marcon (VE), PI 01986980272 l’importo complessivo 
di € 1.586,00 iva inclusa a valere sull’esercizio finanziario 2025; 

 di impegnare la spesa imputandola al capitolo 30/34/01 “Iniziativa puliamo il 
Bacino Venezia” del PEG 2025; 

 di attestare in quanto responsabile del procedimento l’insussistenza di situazioni, 
anche potenziali, di conflitto d’interesse;  

 di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, a norma degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 
33/2013;  

 di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69;  

 di dare esecuzione, in qualità di RUP, alla presente determinazione assumendo, 
per quanto di competenza, tutte le iniziative utili al completamento dell’iter 
procedurale amministrativo. 

 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 2 - 2 0 2 5 - 0 0 0 2 0 - 0 0 0 1 7 . D o c   P a g .  3  d i  3

 
IMPEGNI:                
 

CIG Beneficiario Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

B6D1755EAE HOREST 
PUBBLICITA' SRL 

2025 64 30 34 1  1.586,00 

 
Il Direttore 

Firmato digitalmente 
Dott.ssa Luisa Tiraoro 

 
 
 


